GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 024/2023 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 009/2023 – RESULTADO FINAL

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Docentes da Educação Superior, para
atuar no Campus Universitário de Diamantino, conforme segue:

Diamantino, 16 de outubro de 2023.

                                                                 Profa Drª Ana Paula Kuhn da Cruz

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 1872/2013

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital n° 024/2023 - Faculdade de Ciências da Saúde, Campus Universitário de
Diamantino

PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO
Semestre Letivo: 2023/2

Vaga: Professor da Educação Superior
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I e III
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 REGINALDO BENEDITO FONTES DE SOUZA 133.25 Classificado N
2 AQUILA PEREIRA DA SILVA 104.80 Classificado N
3 AQUIRYA PINHEIRO COSTA 103.40 Classificado N
4 TAYANE REGINA CAMPANHOLI SANTOS 102.25 Classificado N
5 LUIZ FERNANDO MUNIZ 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas I e III (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SAMUEL DE CARVALHO ANDRADE 133.75 Classificado N
2 NAYARA CRISTINA DE MAGALHAES SOUSA 127.15 Classificado N
3 VANCLEBER DIVINO SILVA ALVES 0.00 Eliminado N
4 THAIS LEAL SILVA 0.00 Eliminado N
5 BERNARDINA APARECIDA ALMEIDA MARTINS 0.00 Eliminado N

Ciências Biológicas - Ciências Biológicas II (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Educação Física (Biodinâmica do movimento humano)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JAQUELINE ALVES DE ARAúJO 133.95 Classificado N
2 KATRICE ALMEIDA DE SOUZA 119.35 Classificado N
3 LAVINIA ALMEIDA MULLER 104.05 Classificado N

Ciências da Saúde - Educação Física (Biodinâmica do movimento humano) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BRUNA MARIA DE OLIVEIRA 134.46 Classificado N
2 FRANCISCA FRANCIELY VELOSO DE ALMEIDA 133.06 Classificado N
3 GEISEANE MARIA DE ALMEIDA 87.86 Classificado N
4 JUARI JOSé REGIS 60.50 Eliminado N
5 WAGNER ALEXANDRE QUEIROZ DE AZEREDO 52.50 Eliminado N
6 CLAUDIVINO THOMAZ ANGELO 44.86 Eliminado N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

7 CRISTIANE MENDES CARDOSO 32.66 Eliminado N
8 BRUNA VALADARES ROHDE 0.00 Eliminado N
9 ANDRESSA LUIZA FARALOSSO 0.00 Eliminado N

10 WILLIAM GUSMAO DE SOUZA 0.00 Eliminado N
11 LEYDIANE VITóRIA SALES 0.00 Eliminado N
12 DIEGO NUNES CAMARGO 0.00 Eliminado N
13 JOACELMO BARBOSA BORGES 0.00 Eliminado N
14 SUELI DE FÁTIMA XAVIER RIBEIRO 0.00 Eliminado N

Ciências da Saúde - Educação Física (Formação e Intervenção em Educação Física- FIEF) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Enfermagem clínica e Assistência nos ciclos de vida)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JACQUELINY CONCEIçãO LIMA SANTOS 122.25 Classificado N
2 MANOEL RAIMUNDO CRAMES CASTRO 119.18 Classificado N
3 ANTONIA DINáGILA DO NASCIMENTO RIBEIRO 115.10 Classificado N
4 AKEISA DIELI RIBEIRO DALLA VECHIA 114.15 Classificado N
5 MARIA AMELIA DOS SANTOS PERES 106.28 Classificado N
6 THALISON FERNANDES PINHEIRO 102.17 Classificado N
7 LUDMYLLA LARISSA CARRIS MONTINI 94.10 Classificado N
8 IZABEL CRISTINA LEITE 86.73 Classificado N
9 HEBERT ALMEIDA RICCI 86.35 Classificado N

10 CAROLINE PIMENTEL DE ALMEIDA BILIATO 85.60 Classificado N
11 GIOVANNI VANNI BILIATO 79.00 Classificado N
12 RHEURY CRISTINA LOPES GONÇALVES 0.00 Eliminado N
13 KAROLINE MIRANDA MATHIAS 0.00 Eliminado N
14 JACKELINE DE MIRANDA MENDES 0.00 Eliminado N
15 SELMA VIEIRA DE MOURA 0.00 Eliminado N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Enfermagem clínica e Assistência nos ciclos de vida) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Formação em enfermagem, Gestão e Saúde Pública)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ÉRICA BAGGIO 123.65 Classificado N
2 ROSEANY PATRICIA DA SILVA ROCHA 117.05 Classificado N
3 CLAUDIA MOREIRA DE LIMA 101.40 Classificado N
4 AMANDA PEREIRA DE SIQUEIRA 59.00 Eliminado N
5 RONALDO LEMES DO COUTO 0.00 Eliminado N
6 DANIELA EVENNYS COSTA DE OLIVEIRA 0.00 Eliminado N
7 FAGNER LUIZ LEMES ROJAS 0.00 Eliminado N

Ciências da Saúde - Enfermagem (Formação em enfermagem, Gestão e Saúde Pública) (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 GRASIELA CRISTINA SILVA BOTELHO SILVESTRE 123.45 Classificado N
2 RONALDO ANTONIO DA SILVA 114.25 Classificado N
3 LAíZA STRINTA CASTELLI 111.75 Classificado N
4 KAMILA RAMOS LEONES 99.40 Classificado N
5 VIRGINIA LUIZA SILVA COSTA 92.65 Classificado N
6 FABIANA DE FREITAS FIGUEIREDO 54.00 Eliminado N
7 ANA CAROLINA DOS SANTOS LIMA 51.50 Eliminado N
8 NêMORA BARROS FARIA 51.00 Eliminado N
9 GENECIR FRANçA VIEIRA 0.00 Eliminado N

10 BRUNO PEREIRA DO NASCIMENTO 0.00 Eliminado N
Ciências da Saúde - Enfermagem (Fundamentos da Enfermagem) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Farmácia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EDSON HENRIQUE PEREIRA DE ARRUDA 136.25 Classificado N
2 EVILLYN JACINTO TOFANELLI 60.00 Eliminado N

Ciências da Saúde - Farmácia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Anatomia e Fisiologia humana, Patologia Clínica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências da Saúde - Medicina II (Anatomia e Fisiologia humana, Patologia Clínica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Psicologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ADRIANA MANRIQUE TOME NETTO 141.80 Classificado N
2 NAYARA RODRIGUES DOS SANTOS 0.00 Eliminado N

Ciências Humanas - Psicologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - Letras (Língua Portuguesa)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 SIMONI RODRIGUES DOS SANTOS 126.60 Classificado N
2 JÚLIO CEZAR RODRIGUES DA SILVA 115.40 Classificado N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

3 FRANCIELI SANTOS ROSSI 0.00 Eliminado N
Linguística, Letras e Artes - Letras (Língua Portuguesa) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAIKON BRUNO GIEHL 100.10 Classificado N
Linguística, Letras e Artes - LIBRAS (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

		2023-10-16T11:20:04-0300